



## AZIENDA U.S.L. di PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 Pescara

Cod. Fisc. e P.IVA 01397530682

Tel. n.: 085/4253106-3108 Fax n.085/4253100

[www.ausl.pe.it](http://www.ausl.pe.it)

**U.O.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE**

Prot. n. 2655/STP

Pescara, 04/11/2014

Oggetto: Appalto integrato ai sensi dell'art.53, comma 2 lett.c) del D. Lgs.n 163/2006, per l'affidamento della "Progettazione e realizzazione dei lavori di ristrutturazione e messa a norma del P.O. di Pescara Santo Spirito, nonché per la fornitura di apparecchiature ed attrezzature, sulla base di Progetto Preliminare", CIG 582649716E - CUP G21E14000030008

### Chiarimenti

Alle Ditte interessate

mediante pubblicazione su [www.ausl.pe.it](http://www.ausl.pe.it)

A seguito di richieste di chiarimenti in ordine al subappalto si forniscono di seguito si seguenti precisazioni.

### QUESITO n.1.

Al punto b) dell'art.14 del disciplinare di gara è richiesto "il computo metrico estimativo del progetto definitivo offerto utilizzando l'elenco prezzi anno 2011 della Regione Abruzzo, al lordo del ribasso, fornendo ove necessario Elenco Prezzi, con relative analisi dettagliate, sempre al lordo del ribasso, dei prezzi non compresi in detto elenco".

Si chiede pertanto di specificare cosa si intende per "ove necessario" relativamente alla redazione dell'Elenco prezzi e se, l'analisi degli stessi deve essere fornita nella fase di consegna o piuttosto in caso di aggiudicazione e/o sorteggio secondo le normative vigenti.

Infine sempre con riferimento alle analisi dei Prezzi Unitari, si richiede di specificare se l'analisi deve essere redatta su singole schede o se può essere utilizzato uno schema di analisi prezzi unitari di tipo tabellare in cui sono specificati tutti i requisiti che compongono il prezzo.

### RISPOSTA

Nell'ipotesi in cui vengono utilizzate voci di categorie di lavori non previste nell'Elenco Prezzi della regione Abruzzo, le stesse devono essere supportate da analisi dei prezzi da allegate e redatte in fase di redazione del Progetto esecutivo. Le stesse vanno redatte su singola scheda.

### QUESITO n.2

Relativamente alla documentazione da produrre per l'offerta tecnica si richiedono i seguenti chiarimenti:

1)All'art.12 del Disciplinare di gara si scrive:

*..L'offerta tecnica, inoltre, dovrà essere riferita ai singoli elementi di valutazione qualitativa dell'offerta, pertinenti alla natura, all'oggetto ed alle caratteristiche dell'appalto al fine della attribuzione dei punteggi, secondo quanto riportato al successivo art.15 del presente Disciplinare.*

Tuttavia nelle due relazioni citate nel contenuto dell'offerta tecnica (Illustrativa e Descrittiva) non vi è alcun riferimento ai singoli criteri di valutazione riportati nell'art. 15.

In quale delle due relazioni, tali criteri devono essere descritti?

2) all'art. 12 del Disciplinare di gara, punto 2 ) nella descrizione del contenuto della relazione illustrativa si fa riferimento a:

*contenuti funzionali, tecnici e innovativi di tali progetti;*

Si chiede di chiarire a quali progetti si fa riferisce tale indicazione.

### **RISPOSTA**

I criteri di valutazione previsti nell'art. 15 saranno utilizzati per la valutazione complessiva di tutta la documentazione che concorre a formare l'offerta tecnica.

### **QUESITO n.3**

In merito all'art. 7.2 Requisiti speciali per la progettazione del Disciplinare di gara lett.b) e c) Categoria Edilizia – Destinazione sanità – ID Opere E.10

Si chiede se la comparazione della L. 143/1949 viene effettuata meramente per la classe e categoria o per oggetto del servizio. Più precisamente, un servizio che per oggetto afferisce alla E.10, ma nella certificazione (secondo la 143/1949) è classificato Ic, sarà ritenuto valido dalla S.A. ai fini della verifica dei requisiti.

### **RISPOSTA**

Un servizio che per oggetto afferisce alla E.10, ma nella certificazione (secondo la 143/1949) è classificato Ic, sarà ritenuto valido dalla S.A. ai fini della verifica dei requisiti.

### **QUESITO n.4**

In merito ai chiarimenti pubblicati in data 28/10.2014 in cui viene specificato che il materiale di cui deve essere composto il cristallo della componente PET è da intendersi del tipo LYSO e deve essere presente la tecnologia Time of Flight. (TOF).

Vista la presenza sul mercato di diverse configurazioni di tale cristallo, caratterizzate da diverse dimensioni fisiche e spessori e ..... si chiede di chiarire comunicando il valore minimo di sensibilità NEMA per il sistema PET/CT da offrire, in modo da definire numericamente la caratteristica principale che individua il sistema Top di gamma, tenendo presente che il valore minimo ormai comunemente accettato dalla Comunità scientifica per definire sistemi PETCT di alta gamma è pari a 7.0 cps/kbq.

### **RISPOSTA**

Il valore di sensibilità secondo lo standard NEMA per il sistema PET/CT da offrire deve essere solo indicato ed espresso in cps/kbq.

Sarà successivamente oggetto di valutazione da parte della Commissione deputata.

Il Responsabile del procedimento

Il Direttore U.O.C.

Servizio Tecnico Patrimoniale

Ing. Vincenzo Lo Mele